ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________№ ___________

Об индексации заработной платы

работникам муниципальных

учреждений в 2026 году

 В соответствии с постановлением Администрации муниципального

образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 26.

05.2025 № 1001 «О порядке индексации заработной платы работников

муниципальных учреждений»

Администрация муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Проиндексировать оклады (должностные оклады) работников

муниципальных учреждений на 7,6 процента с 1 января 2026 года.

2. Обеспечить внесение соответствующих изменений в правовые акты,

регулирующие вопросы оплаты труда работников муниципальных учреждений.

Глава муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                         О.М. Смоляков